

MØTEINNKALLING

Utvalg: FORMANNSKAPET
Møtested: Kjellerstua, Beiarn Sykehjem
Møtedato: 30.03.2022 **Tid:** 09:00

Eventuelt forfall meldes til tlf.
Varamedlemmer møter etter nærmere avtale.

Innkalte:

Funksjon	Navn	Forfall	Møtt for
Leder	André Kristoffersen		
Nestleder	Rune Jørgensen		
Medlem	Marit Cicilie Moldjord		
Medlem	Håkon André Nordberg Sæther		
Medlem	Torbjørn Grimstad		

SAKSLISTE

Tillegg/endringer

Saksnr.	Arkivsaksnr.	Tittel
		REFERAT
18/22	21/66	SALG AV KONSESJONSKRAFT – saken trekkes fra sakskartet
19/22	22/159	TILLEGGSFINANSIERING REHABILITERING PUMPESTASJON TOLLÅNES
20/22	22/181	STRATEGISK NÆRINGSPLAN 2022 - 2032 - REVISJON

Beiarn kommune, 29.03.22

Andre Kristoffersen
ordfører

TILLEGGSDOKUMENT - REFERATLISTE

22/132-9
1482/22

18.03.2022 BK//OPN F30
IMDI
NY OPPMODING 2022



Beiarn kommune
Moldjord
8110 MOLDJORD

Deres ref:

Vår ref: 22-01619-3

Dato: 18.03.2022

Vi ber om at brevet blir distribuert til:

- ordfører
- kommunedirektør

Ny oppmoding 2022 - Beiarn kommune

Mange menneske har flykta frå Ukraina sidan Russland sin invasjon i februar i år. Dette er den største masseflyktsituasjonen Europa har sett sidan den andre verdskrigen. UNHCR bereknar at 12 millionar menneske vil trenge naudhjelp og beskyttelse internt i Ukraina, medan meir enn 4 millionar kan bli drivne på flukt frå Ukraina innan kort tid.

Dei humanitære følgene er dramatiske i Ukraina og i nabolanda. Dei store flyktingstraumane ut av Ukraina legg betydeleg press på landa omkring. Desse har fått skryt frå FN for å ha stilt opp med ein rask og effektiv beredskap for mottak av flyktingane. Samstundes er dei heilt avhengige av at resten av Europa medverkar.

I Noreg er det stadig aukande inkomstar av ukrainske flyktingar. Det er vedteke at ukrainske statsborgarar skal få mellombels, kollektivt vern. Dette er eit særskilt løyve i utlendingslova § 34 som kan nyttast i ein masseflyktsituasjon.

Denne ekstraordinære situasjonen gjer det naudsynt å auke kapasiteten for eit mogleg stort tal på inkomstar av flyktingar til Noreg. Det er framleis uvisst kor stort behovet for busetting blir i år, men det er venta at talet på ukrainske flyktingar aukar i vekene og månadane framover. Det er derfor svært positivt at kommunane ønsker å stille opp og medverke til rask busetting av flyktingar. Tilbakemeldinga på IMDi's kartlegging av busettingskapasiteten i kommunane i veke 10 i år tyder på at det er stor vilje til å busette flyktingar. Samstundes er behovet for busetting i Noreg vesentleg større enn den kapasiteten kommunane har meldt inn. Den store busettingsviljen gjeld både i kommunar som allereie er oppmoda om å busette, og i kommunar som ikkje har førebudd seg på busetting av flyktingar i år.

I 2015 gjorde kommunane ein formidabel innsats med busetting og kvalifisering av dei store flyktinginnkomstane frå Syria og andre land. I tida framover vil kommunane nok ein gong spele ei heilt avgjerande rolle i korleis Noreg som nasjon vil kunne handtere denne krevjande situasjonen. Det er i kommunane at flyktingane skal bu og få kvardagen attende. Talet på busettingsplassar i kommunane, og kor raskt kommunane kan gjere desse tilgjengelege, er derfor heilt avgjerande. IMDi oppmodar derfor alle kommunar i landet om å busette flyktingar i 2022.

Med bakgrunn i den nye situasjonen oppmodar IMDi derfor Beiarn kommune om å busette til saman 50 flyktingar i 2022.

Det vil særleg vere kvinner, barn og eldre flykningar som kjem frå Ukraina. Det er viktig at kommunen no legg planar for å bygge opp tenesteapparatet for fleire flykningar frå Ukraina og andre land. Dette dreier seg om både bustader, helsetenester, introduksjonsprogram, barnehageplassar og skule.

Svar på oppmodinga

Vi ber om at det kjem tydeleg fram av vedtaket dykkar kor mange flykningar kommunen vedtek å busette i 2022. Vi oppfordrar dykk til å gjere vedtak i tråd med talet det er oppmoda om. Vedtaket skal ikkje inkludere familiegjenforeina eller innehalde andre reservasjonar.

Vi har behov for raskt svar. Ver derfor vennleg og svar på denne oppmodinga så snart som mogleg, og **innan 31. mars 2022**. Vis det ikkje er mogleg å sakshandsame innan fristen, ber vi om beskjed om når svaret kan vere klart.

Når de har gjort vedtak, ber vi kommunen om å

- sende skriftleg kopi av vedtaket til post@imdi.no med kopi til KS ved nina.gran@ks.no og til fylkeskommunen
- registrere vedtakstalet i IMDi's fagsystem for busetting (IMDinett) etter at oppmodinga er mottatt digitalt

Kontakt

Ta kontakt med IMDi ved spørsmål kring oppmodinga. IMDi's kontaktsenter har telefon 40 00 19 60 og e-post: post@imdi.no.

Libe Rieber-Mohn
direktør
Integrerings- og mangfaldsdirektoratet

Dokumentet er godkjent elektronisk og treng derfor ikkje signatur.

Appendix:

Bakgrunn for tala

Hausten 2021 oppmoda IMDi 212 kommunar om å busette til saman 5 500 flykningar i 2022. Dette var før krigen i Ukraina braut ut. Krigen i Ukraina har ført til at behovet for busetting har stege monaleg. IMDi varsla alle kommunane i landet om dette i brev datert 4. mars. Dei nyaste prognosane viser at behovet for busetting i 2022 er berekna til å vere om lag 35 000 personar. Inkludert i dette talet er 400 einslege mindreårige. IMDi har i samråd med KS fordelt dette talet på alle kommunar i landet.

Talet som ligg til grunn for denne nye oppmodinga inneber ein auke på kring 30 000 busettingsplassar. Dette talet er samstundes usikkert på det noverande tidspunktet. Vi veit ikkje kor lenge krigen i Ukraina vil vare, eller kor mange som vil komme til Noreg, verken på kort eller på lengre sikt. Samstundes legg vi til grunn at inkomstane blir store. Tilkomstar som kan følge av ein solidaritetsordning mellom dei europeiske landa er ikkje inkludert i prognosane på det noverande tidspunktet.

I tillegg til ukrainske flykningar, er det også andre grupper som skal busettast i 2022. Det er derfor viktig at kapasiteten til å busette flykningar kan justerast i tråd med det samla behovet.

Økonomi og rammevilkår

Vi forstår at dette er ein utfordrande situasjon også for kommunane. IMDi har stønadsordningar som blir utløyste for personane som kommunen skal busette. Det skal legges til rette for at kommunen skal kunne auke kapasiteten i tråd med behovet.

Personar som får melombels, kollektivt vern er i målgruppa for busetting med offentleg hjelp, og vert busette etter avtale mellom IMDi og kommunen på same måte som andre flykningar. Opphaldsløyva dannar grunnlag for rett og plikt til å delta i introduksjonsprogram i samsvar med integreringslova, så lenge flykningen er busett etter avtale mellom kommunen og IMDi. Busettinga av ukrainske flykningar utløyser dermed ordinært integreringstilskot.

Aktuelle tilskot:

- Kommunar som buset flykningar, får utbetalt integreringstilskot. Tilskotet blir utbetalt etter at flykningen er busett. Tilskotet skal medverke til at kommunane arbeider aktivt med busetting og integrering slik at flykningane kjem i arbeid, forsørger seg sjølve og deltar i samfunnet så raskt som mogleg.
 - Det er ulike satsar for tilskot, avhengig av i kva kategori ein person blir busett i år 1.

integreringstilskot	einslege vaksne	kr 234 900 per år
integreringstilskot	vaksne og barn i familiar	kr 189 400 per år
integreringstilskot	einslege mindreårige	kr 182 300 per år
barnehagetilskot,	barn 0—5 år	kr 27 100 per år
eldretilskot,	fylt 60 år ved busetting	kr 176 000 per år
- Kommunar som buset einslege mindreårige flykningar, får eit særskilt tilskot i tillegg til integreringstilskotet. Tilskotet blir utbetalt etter at flykningen er busett.
 - Det er ulike satsar for tilskot, avhengig av alder og busettingsmånad i år 1.

barn i alderen 0 til og med 16 år	kr 58 750 per månad
barn i alderen 17—20 år	kr 93 167 per månad

- Nokre flyktingar har eit særskilt behov for oppfølging og tilrettelegging på grunn av lågare funksjonsevne og/eller åtferdsvanskar. Kommunar som buset flyktingar, må rekne med at einkilde personar har slike særskilde behov. Kommunar som buset personar med lågare funksjonsevne og/eller åtferdsvanskar, kan søke tilskot frå IMDi for å dekke ekstraordinære utgifter.
 - For første eller andre busettingsår kan kommunen søke om tilskot 1 eller tilskot 2.

tilskot 1 er eit eingongstilskot på inntil	kr 196 400 (2021)
tilskot 2 kan delast ut årleg i inntil 5 år etter busetting, inntil	kr 1 430 000 (2021)
- Kommunar kan også få tilskot for vaksne innvandrarar som har rett og plikt til opplæring i norsk og samfunnskunnskap.
 - Persontilskot blir utbetalt i ulike satsar, avhengig av opphavsland.

persontilskot år 1 for 2022	kr 15 300 til 35 800
persontilskot år 2 for 2021	kr 27 500 til 71 200
persontilskot år 3 for 2020	kr 17 200 til 49 100
 - Grunntilskot blir utbetalt i ulike satsar, avhengig av talet på personar i berekningsgrunnlaget.

grunntilskot 1–3 personar	kr 211 000
grunntilskot 4–150 personar	kr 626 000

Les meir om tilskot på nettsidene til IMDi: <https://www.imdi.no/tilskudd/>

IMDi's tilskotskalkulator på nettsidene til IMDi: <https://www.imdi.no/tilskudd/tilskuddskalkulator/>

Kopimottakere:

Nordland Fylkeskommune

Kommunesektorens organisasjon - KS

TILLEGGSFINANSIERING REHABILITERING PUMPESTASJON TOLLÅNES

Saksbehandler: Geir Hansen
 Arkivsaksnr.: 22/159

Arkiv: M15

Saksnr.: Utvalg Møtedato
 19/22 Formannskapet

30.03.2022

Rådmannens innstilling:

Det bevilges kr 950.000,- til fullfinansiering for rehabilitering av Tollånes pumpestasjon. Beløpet finansieres med kr. 760.000,- i låneopptak og kr. 190.000,- i tilbakeføring mva.

Saksutredning:

Dette prosjektet har nylig vært ute på tilbudskonkurranse. Forespørselen ble sendt til 6 ulike relevante leverandører. Kun 1 av disse ga inn tilbud. Dette tilbudet inneholdt enhetspriser som vi for flere av postene oppfatter å være for høye. Ut fra forespørsel i ettertid til de andre leverandørene, så skjønner vi at det har ingen hensikt med ny tilbudskonkurranse. Følgelig gjør vi litt om på prosjektgjennomføringen og besørger deler av jobben i egen regi, samt innhenter delpriser på relevante poster, delvis i det lokale marked. Med bakgrunn i dette, så fremkommer følgende kostnadsoppsett og behov for tilleggsfinansiering

Budsjett for tilleggsfinansiering er som følger:

Kostnadsoppsett Tollånes pumpestasjon	
Beregnet rehabiliteringskostnad ex mva	kr 1 000 000
15% uforutsett	kr 150 000
Sum ex mva	kr 1 150 000
25% mva	kr 287 500
Sum inkludert mva	kr 1 437 500
Tidligere bevilgning inkludert mva	kr 500 000
Underdekning	kr 937 500
Avrundning - totalbeløp inkludert mva	kr 950 000

eks mva kr 760 000
 mva kr 190 000

STRATEGISK NÆRINGSPLAN 2022 - 2032 - REVISJON

Saksbehandler: Ole Petter Nybakk
Arkivsaksnr.: 22/181

Arkiv: 140

Saksnr.: **Utvalg** **Møtedato**
20/22 Formannskapet

30.03.2022

Rådmannens innstilling:

Det igangsettes et arbeid med ny langsiktig næringsplan for Beiarn.

Rådmannen oppnevner prosjektledelse og inviterer til deltakelse i en prosjektgruppe på inntil fem personer.

Arbeidet finansieres over næringsfondet.

Saksutredning:

Som omtalt i tidligere møter i formannskapet er det både ønskelig og nødvendig å lage ny strategisk næringsplan.

Saken reises for å få sikre en god politisk forankring av planarbeidet, inkludert organisering og finansiering av planprosessen.

Bakgrunn:

Det foregår mye på nærings sida i Beiarn. Mange saker som kommer til politisk behandling handler om oppfølging av lokale næringsaktører. Disse er gjerne enkeltmannsforetak eller selskaper med relativt få ansatte og begrensede administrative ressurser. Å ha dialog og å bistå denne typen aktører oppleves meningsfullt for administrasjonen og viktig ikke bare for kommunen eller den enkelte næringsaktør, men for den generelle samfunnsutviklingen.

I tillegg blir administrasjonen engasjert i mer generell næringsutvikling ved satsinger av ikke bare lokal karakter, men også av regional og kanskje nasjonal karakter. Slike satsinger er gjerne bransjeorienterte og kan handle om for eksempel landbruk, havbruk, reiseliv eller mineral. I noen slike «bransjesaker» har vi lokale aktører, men ofte mangler vi aktører, men ser for oss at vi kan få det – gjerne basert på lokale fortrinn.

For å bidra til å bevege oss i samlet retning er det behov for en ny og langsiktig næringsplan. En handlingsdel for de aller nærmeste årene må også følge opp den mer langsiktige planen og rulleres innenfor valgperiodene.

Vurdering:

Formelt trenger man ikke lange høringer og mye eksterne innspill til denne planen. Vi skal lage en plan gjeldende for Beiarn og Beiarns fremtidige næringsaktører.

Når vi skal lage en langsiktig næringsplan må vi likevel ha en prosjektledelse på plass og en

prosjektgruppe som bidrar til at vi lager en plan der næringsaktører kjenner seg igjen og vil bidra.

Rådmannen tilrår at prosjektledelsen blir næringskontoret ved næringssjefen. Hvem som for øvrig skal bidra i planarbeidet fra administrasjonen blir opp til rådmannen selv å bestemme, men det er ønskelig at Anne-Maren Wasmuth og Elin Beate Johannessen blir de to andre i prosjektledelsen.

I prosjektgruppa er det ønskelig at leder av den lokale næringsforeningen, en representant fra landbruksnæringen og inntil tre andre deltar. Rådmannen ønsker seg et mandat til å invitere og utfordre til å få prosjektgruppa på plass raskt.

En bredt sammensatt prosjektgruppe bør bidra til å tenke langsiktig. Vi ser for oss å lage en tiårsplan gjeldende fra 2022 – 2032.

Dersom man politisk ønsker å være med i prosjektgruppa bør man tenke gjennom habilitetsreglene i kommuneloven og regelen om at man ikke først skal være med å utrede og utforme planen og så senere være med å vedta samme sak.

Likeså bør man tenke gjennom behovet for å få inn ekstern kompetanse i utformingen av planen. Vårt næringsliv samspiller i stor grad med aktører som ikke fullt og helt er i bygda. Administrasjonen opplever stor nytte av å delta i næringsnettverket i Salten og å bygge nettverk mot både regionale og nasjonale aktører som kan tenkes investere selv eller å bidra på andre måter til bedre soliditet, omstilling og vekstkraft. Dersom formannskapet ønsker å avgrense hvilke aktører som skal inviteres til å delta i prosjektgruppa bør det presiseres.

Konklusjon:

Det er et administrativt ansvar å utforme forslag til plan som skal politisk behandles.

Prosessgruppen bør ikke være for stor. Rådmannen gis myndighet til å invitere til – og å oppnevne prosjektgruppe for ny næringsplan for Beiarn.

Vedlegg:

Prosessnotat om revisjon av planen

STRATEGISK NÆRINGSPLAN 2022 – 2032

REVISJON av gjeldende plan

Forslag til organisering og gjennomføring:

1. Hva er nå-situasjonen.
Sysselsettings utviklingen 2016 – 2021
Hva er våre fortrinn og flaskehalsler. SWOT analyse?
Hvordan jobbes det og hvem er aktørene.
Generell bakgrunnsinformasjon: kommuneplanens samfunnsdel,
budsjett, SSb tall osv.

2. Definere et tydelig mål og visjon.

3. Hvordan nå målet.
Hvilke tiltak må iverksettes.
Hvem skal gjøre hva.

4. Etablere prosjektgruppe.

STRATEGISK NÆRINGSPLAN 2022 – 2032

REVISJON av gjeldende plan

Prosess

- 1. – Innsamling data og informasjon**
 - Beskrivelse av dagens situasjon
 - Oversikt over igangsatte og planlagte tiltak
 - Involvering av ulike aktører (næringsliv og politikk)

- 2. – Bli enige om mål, visjon og strategi**
 - Avklare styrker og svakheter
 - Definere mål og delmål
 - Hvilke muligheter har vi
 - Prioritering av tiltak
 - Drøftingsmøter med næring og politikk

- 3. – Utarbeidelse av ferdig plan**
 - Utarbeide første års handlingsplan (målbar)

Politisk sluttbehandling.

STRATEGISK NÆRINGSPLAN 2022 – 2032

REVISJON av gjeldende plan

Fremdrift :

1. Formannskapet orienteres om prosess i møte 30.mars.
2. Prosjektgruppen gjennomfører arbeidet og forslag til dokument utarbeides til **15.MAI**
3. Høringsprosess mot alle involverte parter gjennomføres innen **15. JUNI**
4. Politisk behandling i Kommunestyret **22. JUNI**

REVISJON av gjeldende plan

Organisering :

Prosjektledelse : Næringskontoret

Prosjektgruppe : Oppnevnes av rådmannen.

**Leder av Næringsforeningen og en representant fra
Landbruksnæringen skal være med.**

Prosjektgruppa knytter til seg den kompetansen de finner nødvendig i arbeidet.

Det avsettes kr. 60.000.- fra Næringsfondet til dekning av kostnader.